
Управление образования и молодёжной политики
администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

31.08. 2021. № 86

р.п. Тонкино
Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

в Тонкинском муниципальном районе

В рамках реализации муниципальной программы Тонкинского муниципального
района Нижегородской области «Развитие образования Тонкинского
муниципального района  Нижегородской области», подпрограммы 1 "Развитие
общего образования", в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 27 ноября 2020г №678,  приказом  Министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 31.08.2021
№ 316-01-63-2102/21 «Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году»

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
школьный этап олимпиады) в общеобразовательных организациях Тонкинского
муниципального района по общеобразовательным предметам: русский язык,
иностранный язык (английский), география, литература, история,
обществознание,право, физическая культура, технология, основы безопасности
жизнедеятельности, МХК, экология, экономика для обучающихся по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
русскому языку для обучающихся по образовательным программам начального
общего образования, по заданиям, разработанным муниципальными предметно-
методическими комиссиями, с учетом Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г.№16 «Об
утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции».
2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в онлайн - формате на



платформе Образовательного центра «Сириус» по шести общеобразовательным
предметам: математика, физика, информатика, химия, биология, астрономия.
3. Назначить:
3.1. Кузнецову Ольгу Анатольевну, заведующего информационно-
диагностического кабинета управления образования, муниципальным
координатором по организационному сопровождению школьного этапа
олимпиады ;
3.2. Суворова Романа Анатольевича, инженера-электроника управления
образования, ответственным за техническое сопровождение школьного этапа
олимпиады .
4. Информационно-диагностическому кабинету (Кузнецова О. А.) организовать
работу телефонной «горячей линии» по вопросам организационного
сопровождения школьного этапа олимпиады в период с 1 сентября по 1 ноября
2021 года, в рабочие дни, с 08.00 до 17.00.
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 1).
6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по
общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада (приложение
2).
7. Утвердить составы жюри школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном
году (приложение 3).
8. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады
предоставить в Оргкомитет тексты заданий школьного этапа для учащихся 4-х-11-
х классов и критерии их оценки для утверждения и тиражирования в срок не
позднее 10 сентября 2021 г. Материалы направить на электронный адрес
oak1410@yandex.ru.
9. Утвердить состав апелляционных комиссий по общеобразовательным
предметам, по которым проводится олимпиада (приложение 4).
10. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 5).
11. Должностным лицам, задействованным в проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,
руководствоваться организационно-технологической моделью проведения
школьного и муниципального этапов Олимпиады в муниципальных районах,
городских и муниципальных округах Нижегородской области, государственных и
частных общеобразовательных организациях (далее – организационно-
технологическая модель), утвержденной приказом министерства.
12. Организаторам школьного этапа олимпиады в общеобразовательных
организациях:
12.1. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и (или)
дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе
вне образовательной организации;
12.2. принять заявления от граждан, изъявивших желание стать общественными
наблюдателями школьного этапа Олимпиады в срок до 10.09.2021г (приложение
6).
12.3.организовать сбор заявлений родителей (законных представителен) об
участии с подтверждением ознакомления с Порядком проведения олимпиады



(приложение 7) и согласие на сбор, хранение, использование , распространение
(передачу) и публикацию персональных данных ребенка и его олимпиадной
работы в сети «Интернет» (приложение 8).
13. Членам оргкомитета школьного этапа Олимпиады организовывать в сроки,
установленные Графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников  в 2021-2022 учебном году показ работ на базе общеобразовательной
организации в день накануне проведения апелляции, направление сканов
заявлений участников Олимпиады на апелляцию в тот же день на электронный
адрес oak1410@yandex.ru.
14. Руководителям образовательных учреждений издать нормативно-правовой акт
о проведении школьного этапа олимпиады школьников.
15. Контроль за исполнением приказа возложить на зав.  ИДК О.А. Кузнецову.

Начальник управления:                                                      Н.И.Заровняева
С приказом ознакомлена



Приложение 1
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 № 86

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

1. Заровняева Н.И. - начальник управления образования администрации
Тонкинского муниципального района, председатель оргкомитета;
2. Кузнецова О.А. - заведующий ИДК, заместитель председателя оргкомитета,
ответственная за организацию и проведение, сбор, обобщение итогов школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников Тонкинском муниципальном районе;
3. Махнёва С.Ю. - зам. директора МАОУ «Тонкинская СШ», ответственная за
организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО;
4. Новоселова О.П. - зам. директора по УВР МБОУ «Бердниковская ОШ»,
ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ОО;
5. Демакова Е.П. - зам. директора по УВР МБОУ «Вязовская ОШ», ответственная
за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО;
6. Шестипёрстова О.В. - зам. директора по УВР МБОУ «Болышесодомовская
ОШ», ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ОО;
7. Голубева И.Н - зам. директора по УВР МБОУ «Пахутинская ОШ»,
ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ОО;
8. Кумаева В.А. - зам. директора по УВР МБОУ «Пакалевская ОШ», ответственная
за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО.



Приложение 2
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 № 86

Состав муниципальных предметно-методических комиссии

История, право, обществознание, экономика.
1. Богатурова Л.Л. - председатель комиссии, руководитель РМО учителей истории,
учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Груздева К И. - учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Шведова Г.М. - учитель истории и обществознания МБОУ «Пахутинская ОШ»;
4. Финаголеев Ю.В. - учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
5. Орлова Т.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Бердниковская ОШ».

Русский язык, литература. МХК
1. Голубева И.Н. - председатель комиссии, руководитель РМО учителей русского
языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Пахутинская
ОШ»;
2. Шестихина Г.И.- учитель русского языка и литературы МАОУ«Тонкинская
СШ»;
3. Смирнова Т.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская
СШ»;4. Чеснокова  И.А. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская
СШ»;
5. Щербакова Е.В. - руководитель РМО учителей начальных классов, учитель
начальных классов МАОУ «Тонкинская СШ».

География, экология
1.Смирнова Н.В. - председатель комиссии, руководитель РМО учителей
географии, биологии, химии, учитель географии МБОУ «Вязовская ОШ»;
2.Корсаков А.Е. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3.Чубаров С.В. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Юфрякова Н.В. - учитель географии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Симатова В.И. - учитель географии МБОУ «Большесодомовская ОШ»;

Английский язык
1.Смирнова Н.П. - председатель комиссии, руководитель РМО учителей
иностранного языка, учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Золотарева М.В.- учитель иностранного языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Вараксина Н.А. - учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Замышляева Ю.Н.- учитель иностранного языка МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Шолохова О.Ф. – учитель иностранного языка МБОУ «Вязовская ОШ».

Технология



1. Орлов И.Ю.- председатель комиссии, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Корсаков А.Е. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Малоземова Т.А. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Толстоброва И.В. - учитель технологии МБОУ «Вязовская ОШ»;
5. Соколов С.И. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
6.  Юфрякова Н.В. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ».

Физическая культура
1. Орлов И.Ю.- председатель комиссии, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Панфилов И.И.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Ураков Е.Г.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Прадедов Н.В. - учитель физической культуры МБОУ «Пахутинская ОШ»;
5. Кириллов Е.В. - учитель физической культуры МБОУ «Большесодомовская
ОШ».

ОБЖ
1. Орлов И.Ю.- председатель комиссии, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Чубаров С.В. - педагог-организатор МАОУ «Тонкинская СШ»;3. Прадедов Н.В. - учитель ОБЖ МБОУ «Пахутинская ОШ»;
4. Смирнова Т.И. - учитель ОБЖ МБОУ «Большесодомовская ОШ;
5.Орлова Т.А. – учитель ОБЖ МБОУ «Бердниковская ОШ».



Приложение 3
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 №86

Состав жюри школьного этапа Олимпиады

История, право, обществознание, экономика.
1. Богатурова Л.Л. - председатель жюри, руководитель РМО учителей истории,
учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Груздева К И. - учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Шведова Г.М. - учитель истории и обществознания МБОУ «Пахутинская ОШ»;
4. Финаголеев Ю.В. - учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
5. Орлова Т.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Бердниковская ОШ»;
6. Гончаров А.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Вязовская ОШ»;7. Смирнова Т.И. - учитель истории и обществознания МБОУ «Большесодомовская
ОШ»;
8. Поспелова Л.Л. - учитель истории и обществознания МБОУ «Пакалевская
ОШ».

Русский язык, математика 4 класс
1. Зыкова И.В. – председатель жюри, учитель начальных классов  МАОУ
«Тонкинская СШ»;
2. Торопова Г.Н. - учитель начальных классов  МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Демакова Е.П. - учитель начальных классов  МБОУ «Вязовская ОШ»;
4. Цикина И.В. – учитель начальных классов МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Лошкарева А.С. - – учитель начальных классов МБОУ «Бердниковская ОШ»;
6. Пичугина Г.А. – учитель начальных классов  МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
7. Жогалева Г.П. – учитель начальных классов МБОУ «Пахутинская ОШ»;
8. Косолапова З.К. - учитель начальных классов  МБОУ «Пакалевская ОШ».

Русский язык, литература. МХК
1.Шестихина Г.И. - председатель жюри, руководитель РМО учителей русского
языка и литературы, учитель русского языка и литературы МАОУ«Тонкинская
СШ»;
2. Голубева И.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Пахутинская
ОШ»;
3. Смирнова Т.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская
СШ»;4. Чеснокова  И.А. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская
СШ»;
5. Игумнова М.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Вязовская
ОШ»;



6. Груздева Т.Ф. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Бердниковская
ОШ»;
7. Мерсикова Р.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ
«Большесодомовская ОШ»;
8. Кольцова С.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Пакалевская
ОШ».
9. Мельникова И.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Пакалевская
ОШ».
10. Ретина В.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская СШ»;

География, экология
1.Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей географии,
биологии, химии, учитель географии МБОУ «Вязовская ОШ»;
2.Корсаков А.Е. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3.Чубаров С.В. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Юфрякова Н.В. - учитель географии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Симатова В.И. - учитель географии МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
6. Виноградова Н.Л. – учитель географии МБОУ «Пакалевская ОШ»;
7. Прадедов Н.В. - учитель географии МБОУ «Пахутинская ОШ».

Английский язык
1.Смирнова Н.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей иностранного
языка, учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Золотарева М.В.- учитель иностранного языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Вараксина Н.А. - учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Замышляева Ю.Н.- учитель иностранного языка МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Шолохова О.Ф. – учитель иностранного языка МБОУ «Вязовская ОШ».
6. Шестиперстова О.В. – учитель иностранного языка МБОУ «Большесодомовская
ОШ»;
7. Шведова Г.М. – учитель иностранного языка МБОУ «Пахутинская ОШ»;
8. Ершова Л.В. - учитель иностранного языка МБОУ «Пакалевская ОШ».

Технология
1. Орлов И.Ю.- председатель комиссии, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Корсаков А.Е. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Малоземова Т.А. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Толстоброва И.В. - учитель технологии МБОУ «Вязовская ОШ»;
5. Соколов С.И. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ»;

6.  Юфрякова Н.В. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ».
7. Виноградова Н.Л. - учитель технологии МБОУ «Пакалевская ОШ»;
8. Ершова Л.В. - учитель технологии МБОУ «Пакалевская ОШ»;
9. Симатова В.И. - учитель технологии МБОУ «Большесодомовская ОШ».

Физическая культура



1. Орлов И.Ю.- председатель жюри, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Панфилов И.И.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Ураков Е.Г.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Прадедов Н.В. - учитель физической культуры МБОУ «Пахутинская ОШ»;
5. Кириллов Е.В. - учитель физической культуры МБОУ «Большесодомовская
ОШ».
6. Разгулин И.С. учитель физической культуры МБОУ «Вязовская ОШ»;
7. Зорин А.П. – учитель физической культуры МБОУ «Бердниковская ОШ»;
8. Поспелова Л.Л. - учитель физической культуры МБОУ «Пакалевская ОШ».

ОБЖ
1. Орлов И.Ю.- председатель жюри, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Чубаров С.В. - педагог-организатор МАОУ «Тонкинская СШ»;3. Прадедов Н.В. - учитель ОБЖ МБОУ «Пахутинская ОШ»;
4. Смирнова Т.И. - учитель ОБЖ МБОУ «Большесодомовская ОШ;
5. Орлова Т.А. – учитель ОБЖ МБОУ «Бердниковская ОШ».
6. Разгулин И.С. - учитель ОБЖ МБОУ «Вязовская ОШ»;
7. Поспелова Л.Л. – учитель ОБЖ МБОУ «Пакалевская ОШ».

Математика, информатика
1. Уракова В.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики,
физики, информатики, информатики МАОУ«Тонкинская СШ»;
2. Корсакова Т.Д. - учитель математики МАОУ«Тонкинская СШ»;
3. Груздева Т.А. - учитель математики МАОУ «Тонкинская СШ»;4. Баева С.В. – учитель математики МАОУ «Тонкинская СШ»;
5. Машкина Т.В. – учитель математики «Вязовская ОШ»;
6. Новоселова О.П.– учитель математики МБОУ «Бердниковская ОШ»;
7.Игошина И.В.– учитель математики МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
8. Кумаева В.А. - учитель математики МБОУ «Пакалевская ОШ».

Физика,астрономия
1. Уракова В.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики,
физики, информатики, учитель информатики МАОУ«Тонкинская СШ»;
2. Качмашева Е.А. - учитель физики, астрономии МАОУ«Тонкинская СШ»;
3. Машкина Т.В. – учитель физики «Вязовская ОШ»;
6. Соколов С.И.– учитель физики МБОУ «Бердниковская ОШ»;
7. Игошина И.В.– учитель физики МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
8. Кумаева В.А. - учитель физики МБОУ «Пакалевская ОШ»;
9. Прадедов Н.В. - учитель физики МБОУ «Пахутинская ОШ»;

Химия, биология
1.Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей географии,
биологии, химии, учитель химии, биологии МБОУ «Вязовская ОШ»;
2. Махнева С.Ю. - учитель химии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Юфрякова Н.В. - учитель химии, биологии МБОУ «Бердниковская ОШ»;



4. Симатова В.И. - учитель химии, биологии МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
5. Виноградова Н.Л. – учитель химии, биологии МБОУ «Пакалевская ОШ»;
6. Голубева Г.А. - учитель химии, биологии МБОУ «Пахутинская ОШ»;
7. Голубева А.С. – учитель биологии МАОУ «Тонкинская СШ».



Приложение 4
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 №86

Состав апелляционной комиссии  по общеобразовательным предметам в
рамках проведения олимпиады

1. Заровняева Н.И. - начальник управления образования администрации
Тонкинского муниципального района,
2. Маричева Н.В.-заместитель начальника управления образования
3. Кузнецова О.А. - заведующий ИДК,

Приложение 5
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 №86

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в Тонкинском муниципальном районе

в 2021 г
№
п/п

Наименование
Олимпиады

класс Место проведения Олимпиады Дата
проведения
Олимпиады

1 Основы
безопасности
жизнедеятельности

5-11 Общеобразовательные организации 16 сентября
2021г

2 экология 5-11 Общеобразовательные организации 17 сентября
2021г

3 География 5-11 Общеобразовательные организации 20 сентября
2021г

4 Право 5-11 Общеобразовательные организации 22 сентября
2021г

5 Физическая
культура

5-11 Общеобразовательные организации 24 сентября
2021г

6 Обществознание 5-11 Общеобразовательные организации 27 сентября
2021г

7 Экономика 5-11 Общеобразовательные организации 28 сентября
2021г

8 Физика 5-11 Общеобразовательные организации
(платформа ОЦ «Сириус»)

29 сентября
2021г

9 Литература 5-11 Общеобразовательные организации 4 октября 2021г
10 Биология 5-11 Общеобразовательные организации

(платформа ОЦ «Сириус»)
6 октября 2021г

11 Русский язык 4-11 Общеобразовательные организации 8 октября 2021г
12 Английский язык 5-11 Общеобразовательные организации 11 октября



2021г
13 Химия 5-11 Общеобразовательные организации

(платформа ОЦ «Сириус»)
13 октября
2021г

14 Астрономия 5-11 Общеобразовательные организации
(платформа ОЦ «Сириус»)

15 октября
2021г

15 Технология 5-11 Общеобразовательные организации 18 октября
2021г

16 Математика 4-11 Общеобразовательные организации
(платформа ОЦ «Сириус»)

20 октября
2021г

17 История 5-11 Общеобразовательные организации 22 октября
2021г

18 МХК 5-11 Общеобразовательные организации 24 октября
2021г

19 Информатика и
ИКТ

5-11 Общеобразовательные организации
(платформа ОЦ «Сириус»)

27 октября
2021г



Приложение 6
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 №86

Заявление
на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, перечень и уровень
которых  утверждаются Министерством просвещения Российской Федерации

В министерство образования, науки и
молодежной политики  Нижегородской области
_________________________________________
_____________________________________

ФИО заявителя (полностью)
_______________________________________

(дата рождения, пол)
_________________________________________
_____________________________________

(место работы, должность)
_________________________________________
_____________________________________

(при наличии указать общественный статус, например, член
родительского комитета МБОУ "…")

Заявление

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при
проведении _______________________ этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Наименование
Олимпиады

Место проведения
Олимпиады

Дата проведения
Олимпиады

1.

О себе сообщаю следующее:
документ, удостоверяющий личность гражданина РФ __________ серия _____ № ___________
адрес регистрации _________________________________________________________________
адрес фактического проживания _____________________________________________________
контактный телефон _______________________________________________________________

Подтверждаю отсутствие возможности возникновения конфликта интересов,
выражающегося в наличии у меня и (или) моих близких родственников личной
заинтересованности в результате аккредитации.

С порядками проведения (всероссийской олимпиады школьников) (олимпиад
школьников, перечень и уровни которых утверждаются Министерством образования и
науки Российской Федерации) (рассмотрения апелляций) (лишнее зачеркнуть) ознакомлен(а).

Дата______________ Подпись ____________



Даю согласие на обработку своих персональных данных в рамках достижения указанных
целей, то есть совершение в том числе следующих действий: обработку (включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), а также утверждаю, что
ознакомлен(а) с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на
обработку и передачу своих персональных данных в указанных целях.

Согласие вступает в силу со дня подписания настоящего заявления и действует в течение
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего
письменного заявления.

Дата______________ Подпись ____________



Приложение 7
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 №86

Заявление на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

Прошу включить моего сына /дочь
_______________________________________________________________ (Ф.И.О. ребенка)
паспорт/свидетельство о рождении серии ____________________номер________________
выданный ____________________________________________, «___»______________года
адрес/телефон_________________________________________________________________
наименование ОУ________________________________________________________________
класс____
в состав участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим
образовательным предметам: Английский язык, Биология, География, Информатика и ИКТ,
История, Литература, Математика, Мировая художественная культура, Основы безопасности
жизнедеятельности, Обществознание, Право, Русский язык, Технология, Физика, Физическая
культура, Химия,  Экономика.

Итоговое количество предметов, выбранных для участия - ____.
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27
ноября 2020г №678, организационно-технологической моделью проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области  от
31.08.2021 № 316-01-63-2102/21 «Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году».
_________                          _________
Дата                                        подпись



Приложение 8
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 31.08.2021 №86

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_ _______________________ __________ ____________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна   полностью

проживающий по адресу___________________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)_________________________________________________

на основании
______________________________________________________________________________________________
(реквизиты доверенности  или иного документа, подтверждающие полномочия представителя)
являясь законным родителем (законным представителем):
______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения),
класс______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта( город, ПГТ, поселок, село, деревня)
контактные телефоны
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
__
______________________________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год): __________________ Гражданство:________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
_
_________________________________________________________________________________________________
Домашний адрес (с индексом), :_______________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Домашний телефон (с кодом)_______________________________________________________________________
Мобильный телефон______________________
Электронный адрес_______________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка/опекаемого организаторам
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: управлению образования и
молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области,
расположенному по адресу: Нижегородская обл, р.п. Тонкино, ул. ленина,д1, министерству образования, науки и
молодежной политики Нижегородской области, зарегистрированного по адресу: г. Нижний Новгород, ул.
Ильинская, д18 (далее-организатор) и региональному оператору ГБОУ «Лицей-интернат «Центр одаренных
детей», расположенного по адресу: Нижегородская область, ул. Коминтерна, д 101 (далее-Оператор) :

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства,
паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности,
размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства,
олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего
ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование,
обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными осуществляются с
использованием автоматизированных средств и без использования автоматизированных средств.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать
эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с



проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы,
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и
любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и
видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 года с даты подписания.

Дата: « ____ »______________ 201__ г.    _______________________________________________

подпись расшифровка


